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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr BRI ST 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra } o o
/™ Aktivel monctare 64,713 240,046
1 Banka 4,092 2,376
2 Arka 60,621 237670
P Investime
1 N btuf pronésie (6 njésive ekononike brenda grupit
2 Aksionel e vela
3 Tetora Financiare
P TE drejta té arkétueshme ) 17,307,476 16,793,172
1 Nga aktivitel ( shilnplesinmy 17.307.476 4.330.292
2 Nga njésité ekoncnnke brenda grupi per sqarime 12.000,000
S Nga njdsitd ekonomike ku ka inferesa pjesemarrcse
4 Te tiera .tatim fitimi .tvsh zbritshme 462,880
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventaret 7,653,773 6,064,729
1 éndd e pare dhe materiale (¢ konsumueshime 22.300 22,300
2 Prochime né proces (i oo s bin 1
3 Produkic g gatshme
| A Mallra B 7,631,473 6,042,429
6 AAGUM e n-lbu J i
7 Moranagime périnventar
P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 25025962 23.097 947
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 Tituj prongsic né njésité ckonomike brenda grupil
2 N e hoadhnics ne njesits ckonanidor franda grpil
3 Tityj prongsic né njtsic ckonionine ku kg inlorosa gjesemarnése
S T i huadhénies nd nicsitd ckanomike ku ka inleresa pjescmarrése
5 Tl te ticre e mbajtur si aktive afatgiata
G Tiuy té yeré (€ huadhénies
P Aktivet materiale 47,260 47.260
1 loka dhe ndéricsa
2 Impiante dhe makineri - . ]
3 Té ljera Instalime che pajisje 17,260 47,260
4 Parapagime pér aklive maloriole dhe nd procos
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1 Koncesiong,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t€ ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitali i nénshkruar i papaguar
ARTIKUS Lk Ukt
il TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA 3¢ 4D ufl?aﬁ 47,260
AKTIVE TOTALE EL 23,145,207
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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRI"'ET D7 v aDITAL| 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 3,613,371 2,484,961
1 iyt e huamatrjes
2 Detyrime ndaj institucioncve & kredisé
3 Arkélime ng avance pér porosi
4 T8 pagueshmoe plr aklivilolin o shiryiczinmit
5 Déftesa té paguoshme
G 1& pagueshme ndaf rjosive ckonomike brenda grupil 1,700,000
7T paguneshme ndal ofiene 7; C e by ka interosa pleseémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore 2,425,624 2,484,961
9 Topaouoshmoe pér detvrinal tianare tvsh zhellshime -504 069
o e utdg e en et el -8.184 45 756
P Té pagueshme pér shipenzime t¢ konstatuara
™ Téardhura té shtyra
P Provizicne
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj instituciongve 18 kredisé
3 Arketimel né avancé pir poros
4 T& pagueshme pér aklivitelin e shirytézimi
5 Déftesa i pagueshme
G T& pagueshmao nidiy oo ionda grupit
7 Té pagueshme nday njdsive ckonomike ku ka inleresa pjesémarresc
J T& Yoraté pagucshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
FProvizionc por pensionet
2 Provizione (¢ era
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve  afatnjata
DETYRIMET TOTALE 3,613,3M1 2,530,717
P Kapitali dhe Rezervat 100,000 100,000
P Kapitali i Nénshkruar
P Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlergésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezervaligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezervaic fjcra
P Fitimii pashpérndaré 20.514,480] 18,661,278
P Fitim/ Humbja e Vitit 845,361 853,212
Totali i Kapitalit 21,459,851 20,614,490
ARTIKUJ US| imURL
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 23,145,207
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Pasqyra ¢ Performances
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

-

Formati T — Shee e shirvtezimit 1€ Klasifikuara sipas natyré:
Nr Pershkrlmr i Elementevc 2017 2016
e [Té ardhnra noa aktivilet] | shint it . ) 21,322,895 | 33,223,390
* |Ndryshimine invent, w.:., Lot 2P fin pror#hwmqt ne proces
P [Puna e kryer nga njcsia ckonomike dhe e kdpltallzuar
TR erthaen ta tiera té shirytezimit
» |Lénda e paré dhe materiale te konsumueshme -20,198,784 | -31,115,913
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -20,118,018] -30.907.740
4 T¢ Gera shpenrang -80,766 -Z208173
> Shpenzime te personelit -129,569 -1,073,570
Pana dhe shodrbline N s g?r’) noo
2 Shponzime 18 swi SEE o S1249 50 R
nga shpenzunet pér pensicne!)
P 1Zhvierisimi i aktiveve afatgiata materiale
» Shpenzune konsumi dhe amortizimi
» |Shpenzime té tjera shfrytezmu
P [T ardhura té tjera 0 0
. T¢ ardhura nga mésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrese (paraqitur
vegmas (8 ardhurat nga njésita ckonomike brenda grumr) -
. 2 16 arcthivra nga v & i : !
fodragitur vcgmcm 18 ardhural nga njesie ehonomiko n‘m” Ta gl
‘ L inferesa lé arkéluoshom dhe (¢ ardhuora 18 Lera € ngjashme (paramtur
! Y vngcmas b ardhnirn! oo : e hrnnda aronit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
) aktive afatshkurtra - - L
P |Shpenzime financiarc o o 0 0
Shaenzime inleresi dhe shpenzime té ngyashme (paraqitur vegmas 30128
shoenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ‘
2 Shpenzime te Yera linanciare
P iPiesa e fitimit‘thumbjes nga pjescmarrjet 0 ¢
- |Fitimi/Humbja para tatimit 994,542 1,003,779
® iShpenzimi i tatimit mbi fitimin o -
1 Shpenzimt aklual i tatnil mibe ftirmie T44,181 -150,567
2 Shpnngin ot bl 1 shitee
P [Fitimi/Humbja e vitit - - 845,361 853,212
» [FitimifHumbja per: X X
Pronarél e myésiseé ekononitke meme
interesat jo-kontrolluese
Pasqyra ¢ té Ardhurave Gjithépérfshirese
Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
P [FitimiiHumbja e vitit ve oyt 853,212
Té archura 1 tiera githénérishirése obr vitin X X
D.ferencat {(+/-) noo pérkih e netes e vepn a1 huaia X X
Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi | akliveve afatg ata malrisle X X
Diferencat {(+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shilje X X
Pjesa e té ardhurave gjithéperfshirése nga pjesémarrjet X X
» |Tolali 1 & ardhurave té tjera gjithépérshirése per vitin X X
P [Totali i té ardhurave gjithéndérfshirése nér vitin X X
T A ‘A R { ]R {_} 1) [u A et
» |Total 1€ ardhuraveinumbjeve glithépérfshirése pér NITFRESC "1, X
Pronarét e 1yEsisé ekonoiike mamsa BTRAUL L B
interesat jo-koplrollucse _ ELD AbA u
g =L



Pasqyra e Fluksit
(,wr"’“f‘/r'? f."f'f'ekfe)

te Mjeteve Monetare

2017 2016
Fiuksii Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -11,393,646 | -3,538,499
Té arkéluara nga te dreftal e arkotucshmo 12,610,289 | 36.992.045
16 paguara pér dotyrimef o paguosﬂrﬁ;(rmg gg’;.’yﬂ'mo{ ndaf punonjésve -23,923.169 | -38.368.441
Pagnsa fe ljera -80.766 -2.162.103
Mjete monetare té gjeneruara nga akliviteli 1 shfrytézimit -157,365 0
Infcros | paguar
Tatun liin i paguar - S B -157.365
Mjete monetare neto nga/{pérdorur néj aktivitetin e shfrytézimit -11,551,011 | -3,538,499
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto 16 pérdorura pcr blerjen e fillaleve 0 C
Para neto ¢ arkéluara nga shitjia ¢ fiialove 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgfata materiale 0 0
Arkétimo nga shitia ¢ aktivove afatainty materiale 0 v
Pagesa per blorjen e fnvosinicve iu yurd 8] U
Arkdlime nga shiljia o invosthimaova 10 Lorg 0 J
Mijete monetare neto nga:(purdorur nej aktivitetin e investimit 0 0
Fluksiiijeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit 11,375,678
Arkélime nga emotimi i kapitalit aksionar 13,700,000 0
Arkétime nga emetimi i aksionove 16 pérdorura si kolaleral 0 0
Hud 1é arkéiuara 0 0
Pagesa ¢ kostove & transaksionit qc lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Ribigrie e aksioncve (& veld 0 U
Pagesa ¢ aksioneve té pérdorura si kolatoral 0 0
Pagesa o huave gleba ndof DRI -2,324.,322 0
Pagesé e detyrimeve (& girasé financiare C 0
interes i paguar ¢ 0
Dividendé té paguar C 0
Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -175,333 -3,538,499
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetnre me 1 janar 240,040 3,778,545
Efekti | luhatjeve té kursit & kombimit t¢ myoteve monctare
Mjete monctare dhe ekuivalentd té micteve moeatarn mé 31 dhjetor 64,713 240,046
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